

Wykazywa codziennie z wyjątkiem dni...

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słoica m 6 g 4...

Upraszamy o wczesne odnowienie kwartalnej prenumeraty.

Przeгляд polityczny.

Lwów 28 września. Sprawa znieważenia sztabów wojskowych o barwach państwowych...

Na moment wracamy jeszcze raz do wyborów francuskich. Czynimy to nie dla tego, żeby skonstatować zwycięstwo republikanów...

dla tego, że starzeją się, tracą ludzie zdolność do pracy; skróćcie sesje parlamentu...

Gotowicie krzykną, że monarchiści i to jeszcze — jak u was mówią — „zasiedzieli”. Bynajmniej! Wprawdzie nie uznaję...

Naukowa powaga Eui'a De-Liveleya jest bardzo wielka. Działalność jego i charakter nie należą do żadnego z ramion...

zławieniu chrześcijańskiej Europy prąd ten co rychlej zapanował!

Sztokholmski Dagbladet donosi z Petersburga, że dobre wrażenie, jakie w Rosji...

Według stanowiącej wiadomości (omal nie powiedzieliśmy: piramidalnej bajki)...

Korespondencje.

Wiedeń 26 września. (N) Nistylko w geografii są Francuzi bardzo słabi, ale zarwano jak Anglijczyki...

Kampania sejmów krajowych będzie w tym roku zdaje się wcale niezwykłą już z tego tytułu...

która ich ubezwładnić jest w stanie. Wszelkie trykocy po sejmach odbiją się potem w Radzie państwa...

Sejmy będą obradowały do końca listopada, a Rada państwa zostanie prawdopodobnie zwołaną dopiero w grudniu...

Jednakże opozycja nie traci rezonu i zapowiada, że sejm będzie burliwie, a tem burliwiej sejm Rada państwa i że większość się rozbije...

Monachium 25 września.

Ogromne tłumy napętniają kolosalną świątynię Kindla! Jestem dobrym katolikiem, co mi wcale nie przeszkadza...

Wcisnąłem się do środka. Jestem w ostatnim rzędzie i bez ceremonii włączam się do poręczy ławki...

Siedziałem konno na poręczy okrągłej cztery godziny. Widziałem na trybunie najpierw czołowego Fischera, publicystę...

ry w oratorskiej pozycji przypomina rzymskich senatorów. Widziałem głoszącego szermierza...

Widziałem uczonego ośią gęba, dyrektora liceum dra Dallera, potem p. Scultassa, prezesa kolegium radców miejskich...

Dobry i praktyczny projekt.

Znany lekarz, członek Rady sanitarnej i lwowskiej Rady miejskiej, dr Zegota Króćwżyński...

FARYS Adama Mickiewicza.

ozone księgi... Pierwsze zdobywa, drugie usuwa, od wieków pracując...

Egoizm, również z całą potęgą biernego i czynnego oporu, zazdrośnie i z lekkiem spogląda na krzewienie się tajemniczej etyki...

Polączone — wiedza i etyka, rozum i wiara w Dobro, jako idea w szwach ludzka, pokonująca przyrodę i egoizm...

Jak rycearz na igrzyskach pokonywał wszystkich zapasników „odetchnięcie” głęboko i trzymając powoli szranki...

I zasłużony rycearz-pracownik śpiewa: „Jak tu miłe oddychać (po długim ucisku) piersiami całemi!...

człowieka, bo „kochać — jest to działać” powiedział W. Hugo. Ona to z małych strumieni uczuć...

„Genjalne rzeczy nie tworzą się z refleksji. U będącego w pełnej sile twórczości wiekszość w nieświadomości dlań zazwyczaj sposób...

etyczna epopeja ostatnich czasów, jest straszeniem humanitarnych ideałów, powstałych w spadku po byłej Rzeczypospolitej polskiej...





Materje wełniane

na suknie damskie

Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkim wyborze sprzedaje po cenach najniższych

we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1. Próbkki na żądanie odwrotną pocztą franco.

1000 sztuk Tutek cygaretowych higienicznych... Krajowa fabryka Tutek cygaretowych S. W. Niemojowskiego

MAGAZYN FUTER P. CZAPCZYŃSKIEGO

Futra do podróży damskie i męskie. Futra damskie we wszystkich najnowszych... Czapeczki futrzane damskie nowe fasony.



Jedyna chrześcijańska konkurencja!

Wincentego Nowaka przedm Karola Pecharczka, w Bernie, Krutmarkt, 13 poleca się P. T. Publiczności... Usluga sumienna chrześcijańska.

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA

Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski poleca znakomity zapas bijuterii własnego wyrobu i srebra stolowego.

Śpiewnik polski

w ozdobnej, czerwonej płóciennej oprawie ze złocionym napisem i srebrnym orłem polskim na okładce.

Filip Ticho, Berno

Krutmarkt 2 rozsyła Materje sukienne

Ceny fabryczne. Wyłącznie główny skład Oryginalnej bielizny wełnianej z jednej przez prof. dr. Gustawa Jägera

Księgarnia H. Altenberga dawniej F. H. Richtera we Lwowie Prenumerate na wszelkie czasopisma

SPÓŁKA STOLARZY LWOWSKICH

we Lwowie Plac Bernardyński 1. 17 poleca rój od roku 1854 istniejący SKŁAD MEBLI

Zdrowotne i lecznicze Wina

węgierskie w butelkach, białe, czerwone i kuracyjne lokalne w 100 odmianach

TUTKI cygaretowe najlepszej jakości poleca NOWO ZAŁOŻONA FABRYKA F. NIŻAŁOWSKIEGO we Lwowie

Akademja handlowa i przemysłowa

w Gracju. Kurs abiturjentów. Jednoročný kupiecki kurs dla magistrantów gimnazjów i szkół reálnych.

Magazyn towarów białawny i przyborów do szycia haftu itp.

WILHELMA SYDORA we Lwowie w Hotelu Europejskim 104 7-13 poleca na jesień i zimą: Materje wełniane i jedwabne, plusze i aksamity etc.

Wszelkie gatunki SUKNA FABRYCZNEGO MATERJE modne i flanely są bardzo tanio do nabycia.

PRACOWNIA I SKŁAD GOTOWYCH SUKIEŃ MĘSKICH

przy placu Halickim, L. 13. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż na sezon jesienny i zimowy zaopatrzylem magazyn mój

HANDEL HERBATY chińsko rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Marjański 1. 10. poleca sibiory mąjowego: kilo Congo... Zbiór mąjowy... Kajsow... Melance de Lond...

Dla handlujących towarami białawnymi i prywatnych osób.

ZNKOMITE CZESKIE TOWARY PŁÓCIENNE znanej firmy WILH. MARKL Wamberg (Czechy.)

6, 4, pokoje z przynależnościami. Pomieszkania kawalerskie, Pokój i kuchnię, stojnie, wozownie wynajmuje Zarząd realności Emila Bertemilitana

Brajera Brajerowska 10. w godzinach 9-1 i 3-6.

FILIP TICHO, BERNO Krutmarkt Nr. 21 i Rathausgasse Nr. 17.

Flanela-Walerja w najpiękniejszych kolorach i wzorach jedna sukna (10 metrów) zlr. 8-80. Barchan na suknie w najlepszych wrobach jedna sukna (10 metr.) zlr. 3-25.

Cold-Cream-MYDŁO Bergmana w Dreźnie

działa zbawiennie na powierzchowność skóry nadając jej gładkość, delikatność i miętkość. Poleca się osobliwie matkom do mycia dzieci. Cena pakietu o 3 kawałkach 35 centów.

Kakao Henryk Treter

odtłuszczone proszkowane, które na podstawie rzetelnego chemizmu, doświadczonego przez W. go prof. Dra Olszawskiego w Krakowie, Świątka Towarzystwo lekarskie krakowskie oceniło i poleciło jako przetworz. t. j. czysty - wyrabia

H. NIEMETZ mechanik z Krakowa

(Magazyn założony w roku 1877) Poleca Szanownej Publiczności swą firmę we LWOWIE, ulica Sykstuska liczbą 24 Skład wszelkich systemów najpoprawniejszych Maszyn do szycia i części maszynowych.

Magazyn płócien, bielizny i POŚCIELI pod firmą ANTONI GUDIENS

we Lwowie przy placu Marjańskim pod l. 8. (w domu J. O. Es. Ponińskiego) 187 P-12 poleca po cenach umiarkowanych bieliznę stołową, chustki, ręczniki, bieliznę męską i dziecięcą, kołnierze, manszety, krawatki, szlifony białe na bieliznę i pościel, oxford białe i kolorowy, barchany i piki, pończochy i skarpetki, bieliznę wełnianą oryginalną systemu prof. Dra Jaegera, dreiziski na materace i sienniki

SUKNA

rozsyła za g. lówką lub za pobranie prz. z towarami po cenach nadzwyczajnie niskich a miaowicie: 210 M. S. sukna na ubranie zlr. 4-80

1.000 resztek SUKNA

na różne potrzeby, oraz garderoba męska, damska i dziecięca, futra, bundy, oberoki tanio sprzedaje Zakład Jaszczyszyna Teatr. 195 2-9

Pudr ksząjący biały

jest prawdziwym unikiem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metali ciężkich pierwiastków... Jana Ilnatowicza